СОВЕТ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 17.12. 2021 г .                                                                                                      № 42
Об утверждении перспективного плана работы Совета депутатов Андреевского сельского поселения на 2022 год

В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Андреевского сельского поселения, Совет Андреевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный план работы Совета депутатов Андреевского сельского поселения на 2022 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Андреевского сельского поселения в установленном порядке.

Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя Совета
Андреевского сельского поселения                                       Киселева Н.В.
                                                                                                      Утверждено

                                                                                                          Решением Совета депутатов

                                                                                                          Андреевского сельского поселения

                                                                                                         от 17.12.2021г. №42
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН

работы Совета депутатов Андреевского сельского поселения на 2022 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1
	Заседания Совета депутатов Андреевского сельского поселения
	Ежемесячно
	Председатель Совета Андреевского сельского поселения

	2
	Заседания комиссий Совета депутатов Андреевского сельского поселения
	По мере необходимости
	Председатели комиссий

	3
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Председатель Совета Андреевского сельского поселения, Депутаты

	4
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Андреевского сельского поселения
	В течение года
	Председатель Совета Андреевского сельского поселения, депутаты, Администрация

	5
	Участие в мероприятиях, проводимых на территории Андреевского сельского поселения
	В течение года
	Председатель Совета Андреевского сельского поселения, Председатели комиссий, Депутаты, Администрация

	6
	Организация материально-технического обеспечения деятельности Совета депутатов Андреевского сельского поселения

	В течение года
	Администрация

	7
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Председатель Совета Андреевского сельского поселения, Администрация, Депутаты

	8
	Организация приема граждан депутатами Андреевского сельского поселения
	Январь
	Администрация,

Депутаты

	9
	Участие в собраниях и сходах граждан
	В течение года
	Администрация,

Депутаты

	10
	Подготовка копий решений для направления в регистр нормативных правовых актов Омской области, прокуратуру, опубликования в СМИ и на официальном сайте Администрации
	В течение года
	Администрация

	2. Нормотворческая деятельность

	1
	Внесение изменений в бюджет сельского поселения на 2022 год
	В течение года
	Депутаты, Администрация

	2
	Внесение изменений в Устав Андреевского сельского поселения
	Не реже 1 раза в 6 месяцев
	Депутаты, Администрация

	3
	Принятие нормативных правовых актов поселения, утверждение планов и программ развития сельского поселения
	В течение года
	Депутаты

	4
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течение года
	Депутаты

	5
	Приведение в соответствие с действующим федеральным законодательством муниципально-правовой базы.
	В течение первого полугодия
	Депутаты, Администрация

	3. Информационное обеспечение деятельности Совета депутатов

	1
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов на сайте Администрации
	В течение года
	Администрация

	2
	Публикация (обнародование) решений Совета депутатов
	В течение года
	Администрация

	3
	Ведение архива нормативных правовых документов Совета депутатов на бумажных и электронных носителях в базе данных
	В течение года
	Администрация

	4
	Ведение электронной версии решений Совета депутатов на сайте Администрации
	В течение года
	Администрация

	4. Тематика публичных слушаний

	1
	Организация и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав
	По мере необходимости
	Администрация, Депутаты

	5. Взаимодействие Совета депутатов  с населением

	1
	Прием избирателей по личным вопросам депутатами Совета Андреевского сельского поселения
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты

	2
	Отчетные встречи депутатов Совета Андреевского сельского поселения с избирателями
	В течение года
	Депутаты

	3
	Выполнение наказов избирателей (работа депутатов осуществляется в соответствии с личными планами депутатов, перечнем наказов избирателей депутатам Совета Андреевского сельского поселения)
	Весь период
	Депутаты

	6. Контроль исполнения и совершенствование ранее принятых решений

	1
	О реализации региональных проектов, выполнении местных программ
	В течение года
	Администрация

	2
	Отчет Главы Андреевского сельского поселения об итогах социально-экономического развития сельского поселения за 2021 год
	В течение года
	Глава Андреевского сельского поселения

	7. Взаимодействие Совета депутатов с Администрацией Андреевского сельского поселения

	1
	Совместное изучение и рассмотрение наиболее значимых вопросов жизнедеятельности поселения
	Весь период
	Администрация, Депутаты, Комиссии

	2
	Разработка проектов нормативных правовых актов по вопросам, имеющим общественное и социально-экономическое значение для населения поселения
	Весь период
	Администрация, Депутаты, Комиссии

	3
	Участие депутатов в работе комиссий администрации поселения, в иной деятельности, проводимой администрацией поселения (по согласованию)
	Весь период
	Администрация, Депутаты

	8. Взаимодействие Совета депутатов с органами и организациями Андреевского сельского поселения

	1
	Расширенное заседание Совета с привлечением руководителей структурных подразделений и общественных организаций, расположенных на территории Андреевского сельского поселения (МКУ «Хозяйственное управление», Совет ветеранов, участковый уполномоченый, ФАПы, детский сад, школа, ресурсоснабжающие организации и прочие)
	Январь 2022 года, июнь 2022 года
	Администрация, Депутаты